连救支〔2009〕13号

关于印发《连云港市急救中心2009年创建国家卫生城市工作方案》的通知
中心全体职工：

现将《连云港市急救中心2009年创建国家卫生城市工作方案》印发给你们，希望认真贯彻执行。
附件：《连云港市急救中心2009年创建国家卫生城市工作方案》

二〇〇九年九月十六日
	连云港市急救中心办公室                 2009年9月16日印发

共印：4份
连云港市急救中心2009年创建
国家卫生城市工作方案
根据市委、市政府有关创建国家卫生城市的工作布置和市卫生局党委创建国家卫生城市的工作安排、要求，为全面、扎实、有效地做好急救中心2009年创建国家卫生城市工作，结合急救中心实际工作情况，特研究制定创建工作方案。

一、指导思想、目标。

2009年，市急救中心创建卫生城市指导思想和目标：以“十七大”精神，科学发展观理论为指导，努力创建国家卫生城市，坚持“加强领导，落实责任，强化措施，重点突破，长效管理”的原则，开展专项治理达标，认真履行各自职责，全面推进四城同创工作。
1.成立创建卫生城市领导小组。

组  长：王明祥  匡友成

副组长：金  泉  赵发桐

成  员：卞润生  尹兴雄  赵  刚  樊继芒

下设办公室：

主  任：卞润生

成  员：曹  悦、姚玥君、朱星彤

2.召开创建卫生城市领导小组成员会议，对照创建内容和任务标准，逐条逐项进行分解，查一查本单位在创建中还存在哪些薄弱环节和差距，进行自查，梳理问题，找准不足，进行补缺，分解到位，落实整改措施，制定长效管理机制。
（责任人：王明祥、匡友成）
3.召开全中心职工大会传达市卫生局党委关于创建国家卫生城市工作意见和周局长在创建工作大会上的讲话，做到广泛宣传，人人知晓，深入发动，人人参与创建活动，营造深厚的创造卫生城市氛围。（责任人：王明祥）

4.高度重视卫生城市、国家园林城市的创建工作，明确职责，全中心齐抓共管，把创建“卫生城、园林城、文明城、环保模范城”四城同创工作纳入2009年的工作计划同安排同布置。
（责任人:匡友成、王明祥）

5.开展文明行医活动，规范服务，自觉接受社会监督，组织医务人员到社区、学校、工地宣传卫生知识和急救常识的教育，指导卫生常识和预防疾病的知识。
（责任人：赵发桐、卞润生、樊继芒）
6.积极开展社会公德，职业道德，家庭美德，爱国、敬业、诚信、友善等道德教育，积极开展学习社会主义荣辱观教育。
（责任人：王明祥、卞润生）
7.组织职工积极参加植树，绿化环境，美化环境，做好本单位内职工居住区绿化工作，对单位门前进行绿化景观改造，并积极开展以爱绿化为主题的宣传教育活动，提高职工的爱绿化，护绿化意识。全中心绿化养护工作达江苏省绿化养护二级以上标准，并做好单位绿化台帐工作。
（责任人：金泉、卞润生）
二、目标任务

1.疾病救治预案

及时制定爆发性疾病、自然灾害、突发事件等疾病救治应急预案，做好人员、车辆、药品、器材等应急预案的各项准备工作。
（责任人：匡友成、赵发桐）
2.有卫生管理组织和卫生管理制度，积极组织职工搞好环境卫生和绿化美化，定期开展健康教育和卫生评比竞赛活动。
（责任人：王明祥、金泉、卞润生）

3.卫生状况良好，道路平坦，环卫设施完善，垃圾日产日清，厕所卫生达标。
（责任人：金泉）

4.积极开展创建单位内无吸烟活动，所有室内公共场所和工作场所全面禁烟，并有明显的禁烟标识。创建爱国卫生先进单位活动。

（责任人：王明祥、匡友成）
5.急救车完成急救任务返回中心后，做好医疗废弃物的处置工作，集中消毒处置，消毒处置后做好记录台帐工作备查。

（责任人：王维虹、赵刚）